
VÝPIS Z USNESENÍ 
20. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LUKOV
konaného dne 13. 4. 2022

Zastupitelstvo obce Lukov, v souladu s ustanovením § 84 Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů:

• 196/2022  
Zastupitelstvo obce Lukov bere na vědomí informace v záležitostech obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., 
se sídlem třída Tomáše Bati 383, Zlín, PSČ 760 49, IČ: 49454561. 

• 197/2022   
Zastupitelstvo obce Lukov činí prohlášení před svým rozhodnutím v bodě 200/2022 – viz níže – takto: 
Obec Lukov je i nadále přesvědčena, že prosazení stávajícího provozního modelu bylo provedeno v rozporu s právními  
předpisy a stanovami společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s.  Současně vychází z toho, že a) soudy České republiky  
nebyly o žalobách měst Otrokovice a Fryšták schopny rozhodnout v přiměřené době, když až v roce 2016 Vrchní soud  
v Olomouci rozhodl pravomocně o neplatnosti zásadních usnesení valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace  
Zlín, a. s.,  konané dne 30. 4. 2004; a b) podklady Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. pro valnou hromadu jsou doporučující  
a Obec Lukov jedná v důvěře v tyto podklady.

• 198/2022  
Zastupitelstvo obce deleguje jako zástupce Obce Lukov – Mgr. Lubomíra Doležela na valnou hromadu společnosti  
Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., se sídlem třída Tomáše Bati 383, Zlín, PSČ 760 49, IČ: 49454561, zapsaná v obchodním  
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1169, konanou dne 25. 4. 2022.

• 199/2022 
Zastupitelstvo obce ukládá delegovanému zástupci obce na valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., 
IČ: 49454561, konané dne 25. 4. 2022, hlasovat PRO o návrhu usnesení, kterým:
•	 Valná	hromada	společnosti	Vodovody	a	kanalizace	Zlín,	a.	s.,	schvaluje	uzavření	Dohody	o	narovnání	mezi	společností	
Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., společností MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s., a Městy Otrokovice a Fryšták ve znění před-
loženém představenstvem.
•	 Valná	hromada	společnosti	Vodovody	a	kanalizace	Zlín,	a.	s.,	schvaluje	uzavření	Smlouvy	o	prodeji	akcií	ve	společnosti	
VODÁRNA ZLÍN, a. s., mezi společností Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., a společností MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s.,  
ve znění předloženém představenstvem.
•	 Valná	hromada	společnosti	Vodovody	a	kanalizace	Zlín,	a.	 s.,	uděluje	představenstvu	společnosti	Vodovody	a	kanali- 
zace Zlín, a. s., k jeho žádosti pokyn k uzavření a splnění dohody o narovnání a smlouvy o převodu akcií v podobě schvá-
lené valnou hromadou společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., pod body I. a II. tohoto bodu jednání valné hromady.
•	 Valná	hromada	schvaluje	Koncepci	dlouhodobého	rozvoje	a	podnikatelské	činnosti	společnosti	Vodovody	a	kanalizace	
Zlín, a. s. pro období do 1. 1. 2030 ve znění předloženém představenstvem.
•	 Valná	hromada	schvaluje	návrh	změny	stanov	předložený	Městem	Fryšták,	ve	znění	zveřejněném	v	pozvánce	na	valnou	
hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. konanou dne 25. 4. 2022.

• 200/2022
ZO ruší usnesení číslo 66/2015 ze dne 12. 8. 2015 a schvaluje v souladu s ust. § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů záměr směny obecních pozemků p. č. 1499 o výměře 1133 m2, p. č. 1516 o výměře 94 m2, 
p. č. 1518 o výměře 655 m2, p. č. 1519/5 o výměře 171 m2 a p. č. 1501/4 o výměře 2428 m2, vše v k. ú. Lukov u Zlína  
za pozemky ve vlastnictví Lesů České republiky s. p. – p. č. 1265/13 o výměře 2937 m2, p. č. 1265/5 o výměře 1043 m2  
a p. č. 1265/8 o výměře 569 m2, vše v k. ú Lukov u Zlína.

• 201/2022
ZO schvaluje hospodářský výsledek Mateřské školy Lukov, příspěvková organizace za rok 2021, který skončil ztrátou  
ve výši 918,86 Kč, která bude uhrazena z rezervního fondu.

• 202/2022
ZO schvaluje hospodářský výsledek Základní školy Lukov, příspěvková organizace za rok 2021, který skončil přebytkem  
ve výši 1.120,90 Kč, kde celá částka 1.120,90 Kč bude převedena do rezervního fondu.

• 203/2022
ZO schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi Obcí Lukov a společností Jaroslav Kunetek s.r.o. na zpracování zastavovacích 
studií v lokalitách Pasíčka a Za Tuskulem, za nabídnutou cenu.



• 204/2022
ZO schvaluje rozpočtové opatření Obce Lukov č. 1/2022 na rok 2022.

• 205/2022  
ZO bere na vědomí informace starosty o průběhu přípravy projektové dokumentace pro stavební povolení k projektu „ZŠ Lu-
kov – výstavba specializovaných učeben“ a přípravy provizorních prostor pro výuku v nadcházejícím školním roce 2022/2023.

V Lukově dne 13. 4. 2022
Michal Teplý, starosta 

Bc. Tomáš Kulenda, místostarosta


